
        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1987- 20 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 16 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

QXM7E56 276950L000107186 30/04/2025 74550  

RCJ3A02 276950L000107227 01/05/2025 74550  

REU8C70 276950L000107145 29/04/2025 74550  

RLB0J26 276950L000107191 30/04/2025 74550  

RPF2A79 276950L000107127 28/04/2025 74550  

RXS3E16 276950L000107285 03/05/2025 74550  

RYC1F96 276950L000107190 30/04/2025 74550  

SXD4C65 276950L000107019 25/04/2025 74550 2988303092 

TDI1A00 276950L000107234 02/05/2025 74550 287308609 
 
 
Marmeleiro/PR, 09 de julho de 2025. 
 
____________________________________ 
ROGÉRIO ADRIANO DIRINGS 
DIRETOR DEMARTRAN 
 

PORTARIA Nº 7.607, DE 08 DE JULHO DE 2025. 
 
Designa Órgão Técnico da Administração para os fins da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014.  
 
O PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 35, V, 
da Lei Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014 e as disposie6es do Decreto n° 2.844, de 10 de fevereiro de 2017,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° NOMEAR seguintes servidores para comporem o Órgão Técnico da Administração de que trata a Lei Federal n° 
13.019, de 31 de julho de 2014: 
 

Servidor Cargo Matrícula 

Paula Scheuermann Krause Professor 17965-2 

Anne Caroline D'Zorzi Avila Assistente Social 1201-7 

Regina Michelon Técnico em Contabilidade 1043-0 

 
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Marmeleiro, PR, 08 de julho de 2025. 
       
JANDER LUIZ LOSS 
Prefeito de Marmeleiro 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 025/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
 
FORNECEDOR: MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 
instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

588



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1987- 20 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 17 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

Item Qtde 
Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

6 690 Metros 

Calha ou água furtada em chapa galvanizada nº 28 
(0,43mm), desenvolvimento variável, corte 70 cm, 
incluso confecção do material, instalação, com solda em 
oxigênio ou vedação poliuretano (PU) conforme 
utilização, parafusos e demais acessórios utilizados para 
fixação, bem como a retirada e desinstalação das calhas 
antigas. 

Arcelor 40,30 27.807,00 

Valor Total Estimado 27.807,00 

 
VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 07 
de julho de 2026.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de julho de 2025. 
 
Marmeleiro, 08 de julho de 2025.  
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 025/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. 
 
FORNECEDOR: TONIAL E SILVA LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 

instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 

exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 

 

Item Qtde 
Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

01 310 Metros 

Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), 
desenvolvimento variável, corte 24, incluso confecção do 
material, instalação, vedação poliuretano (PU), 
parafusos e demais acessórios utilizados para fixação 

Metalão 35,00 10.850,00 

04 580 Horas 
Mão-de-obra para consertos de Calhas, Rufos, Contra 
rufos e demais variações, de acordo com as 
necessidades e especificações do Departamento 

- 49,00 28.420,00 

05 540 Metros 

Rufo, contra rufo, rufo-pingadeira e demais variações, 
em chapa galvanizada nº 28 (0,43mm), desenvolvimento 
variável, corte 40 cm, incluso confecção do material, 
instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos e 
demais acessórios utilizados para fixação, bem como a 
retirada e 
desinstalação dos rufos, contra rufo, rufo-pingadeira 
antigos. 

Metalão 41,00 22.140,00 

Valor Total Estimado 61.410,00 

 
 

589



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1987- 20 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 18 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 07 
de julho de 2026. 
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de julho de 2025. 
 
Marmeleiro, 08 de julho de 2025. 
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2025 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 025/2025 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. 
 
FORNECEDOR: IVONE GODINHO STELLA METALURGICA LTDA 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, conserto e 
instalação de calhas e rufos, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir: 
 

Item Qtde 
Unid. 
Medida 

Descrição Marca 
Valor 
Unitário 

Valor 
Total 

02 170 Metros 

Rufo com pingadeira em chapa galvalume nº 28 (0,43 
mm), desenvolvimento variável, corte 30, incluso 
confecção do material, instalação, vedação poliuretano 
(PU), parafusos e demais acessórios utilizados para 
fixação. 

Própria 51,00 8.670,00 

03 180 Metros 

Rufo em chapa galvalume nº 28 (0,43 mm), 
desenvolvimento variável, corte 30, incluso confecção do 
material, instalação, vedação poliuretano (PU), parafusos 
e demais acessórios utilizados para fixação. 

Própria 50,00 9.000,00 

Valor Total Estimado 17.670,00 

 
VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 07 
de julho de 2026.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de julho de 2025. 
 
Marmeleiro, 08 de julho de 2025.  
 
Jander Luiz Loss 
Prefeito 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA N° 016/2025 – PMM – 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1422/2025 CÓD. 

VERIFICADOR: TD2Z6YFF - TIPO: Menor preço por item. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de manutenção preventiva em equipamentos do 
Laboratório Municipal, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme especificações e quantidades 
constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h00min do dia 10 de julho de 2025. 
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do dia 15 de julho de 2025. 
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Dia 15 de julho de 2025 com início às 08h00min até às 14h00min. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

590



Quinta-feira, 10.7.2025 - Nº 8.243  JORNAL DE BELTRÃO  3AAtos Ofi ciais

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Pato Branco

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 

Prefeitura Municipal de Mariópolis

    PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2025  
O Município de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná torna público que fará 
realizar, às 08:20 horas do dia 24 de Julho do ano de 2025, na Rua Presidente 
Costa e Silva n° 290 em Pérola D'Oeste , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, 
na forma Presencial, sob regime de empreitada por preço global, modo de 
disputa aberta, tipo menor preço,  da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e  
 unidade de medida

Prazo de 
execução 

Sede do 
município Construção e reforma de 

Centro de Convivência 497,51 m²    360 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário 
comercial, solicitada através do e-mail licitacao@peroladoeste.pr.gov.br , ou 
obtida no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados ao 
Agente de Contratação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 
(46) 3556-1223 e/ou (46) 98824-8873. 
Pérola D'Oeste, Estado do Paraná, 09 de Julho de 2025. 

 
 
 

EDSOM LUIZ BAGETTI 
Prefeito Municipal 

 

Portaria Nº 112/2025   Data: 09/07/2025 
 SÚMULA: “Alterar a gratificação de Tempo Integral e Dedicação Exclu-
siva à servidora Cristina Fonseca Machado.”
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no se-
guinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 
10/07/2025, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e De-
creto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE – PR
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 90036/2025
O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que 
fará realizar licitação na modalidade de Edital de Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por Item, no dia 24 (vinte e quatro) de Julho de 2025, às 
10h:00min (dez) horas, tendo como objeto à seleção de propostas vi-
sando a contratação de empresa especializada na comercialização de 
veículos automotores novos destinados ao Departamento Municipal de 
Saúde do Município de Itapejara D’Oeste em conformidade com a Re-
solução SESA 858/2022 e Resolução SESA 1699/2024 do Governo do 
Estado do Paraná.
A abertura das propostas e recebimento dos lances será a partir das 
10h00min (dez) horas do dia 24 (vinte e quatro) de Julho de 2025, no 
endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. 
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão 
Eletrônico N° 90036/2025, no horário das 08h:00min às 12h:00min e 
das 13h:30min às 17h:30min horas, na sede da Prefeitura Municipal de 
Itapejara D’Oeste – PR, no endereço eletrônico http://www.itapejara-
doeste.pr.gov.br/licitacoes e https://www.gov.br/compras/pt-br. Maiores 
informações em contato pelo Telefone (046) 3199 – 2598.

Itapejara D’Oeste-PR, 04 (quatro) de Julho de 2025.
Daiani Hoffman

Agente de Contratação - Decreto N° 046/2024

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3345/2022, CELEBRADO 
ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEJARA D’OESTE E A 
EMPRESA Jeverson Ivan Paese – Pitty Sports – Me, CNPJ/MF sob o 
nº 25.371.647/0001 - 50, objeto materiais esportivos, de acordo com 
as condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão 
Eletrônico Nº 062/2022 – fica alterado o prazo de vigência contratual, 
prorrogando em mais 06 (seis) meses, passando de 28 (vinte e oito) de 
março de 2025, para 28 (vinte e oito) de setembro de 2025.  Itapejara 
D’Oeste, 27 (vinte e sete) de março de 2025.
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3571/2023, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA Jeverson 
Ivan Paese – Pitty Sports – Me, CNPJ/MF sob o nº 25.371.647/0001 
– 50, objeto a contratação de empresa especializada na comercializa-
ção de materiais esportivos em geral para uso da Divisão Municipal de 
Esportes do Município de Itapejara D’Oeste – PR, de acordo com as 
condições e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Ele-
trônico Nº 18/2023, fica alterado o prazo de vigência contratual, em mais 
90 (noventa) dias, passando de 15 (quinze) de junho de 2025, para 15 
(quinze) de setembro 2025. Itapejara D’Oeste, 12 (doze) de junho de 
2025.
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3800/2023, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA PEDREI-
RA SANTIAGO LTDA, CNPJ/MF sob o nº 77.744.134/0001 – 41, objeto 
prestação de serviços de locação de britador móvel, destinado a brita-
gem de cascalho a ser utilizado no revestimento das estradas vicinais 
do Município de Itapejara D’Oeste- PR, de acordo com as condições 
e especificações mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº. 
115/2023, de acordo com a justificativa do Departamento Municipal de 
Obras e Viação, fica prorrogado o prazo contratual em mais 06 (seis) 
meses, passando de 29 (vinte e nove) de junho de 2025 para 29 (vinte 
e nove) de dezembro de 2025. Itapejara D’Oeste, 27 (vinte e sete) de 
junho de 2025.

Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar
DECRETO Nº 150/2025
DATA: 09.07.2025
SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA N° 016/2025 – PMM – EXCLUSIVO PARA 

ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1422/2025
CÓD. VERIFICADOR: TD2Z6YFF
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de 
manutenção preventiva em equipamentos do Laboratório Municipal, 
atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme es-
pecificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFE-
RÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08h00min do dia 10 de 
julho de 2025.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min do 
dia 15 de julho de 2025.
DATA E HORÁRIO DA FASE DE LANCES: Dia 15 de julho de 2025 com 
início às 08h00min até às 14h00min.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licita-
ções”.
O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos poderão ser obtidos atra-
vés da Internet pelos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras/pt-br, 
www.marmeleiro.pr.gov.br e www.pncp.gov.br.
INFORMAÇÕES: (46) 99135-0488.

Marmeleiro, 09 de julho de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2025
Fundamentado no inciso XV do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, autorizo 
e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 017/2025, nos termos 
da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 
1505/2025 – Cód. Verificador: 3Z0223Q5.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de curso de atualiza-
ção para condutores de veículos de transporte coletivo de passageiros e 
de transporte escolar, atendendo as necessidades do Departamento de 
Educação e Cultura.
CONTRATADA: SENAT SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO 
TRANSPORTE, inscrita no CNPJ n° 73.471.963/0195-90.
VALOR TOTAL: R$ 4.310,00 (quatro mil e trezentos e dez reais).

Marmeleiro, 09 de julho de 2025.
Jander Luiz Loss

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os senhores sócios da empresa PIRÂMIDE VEÍCU-
LOS LTDA. (CNPJ nº 79.852.406/0001-52 e NIRE nº 41201650651) a 
participar da Reunião de Sócios, a ser realizada na sede do Consór-
cio Rede Oeste localizado na Avenida Tupi,3407, baixada na cidade de 
Pato Branco – Paraná, CEP 85.505-000, no dia 22 de julho de 2025, às 
16:00h, em primeira convocação, e às 16:15h em segunda convocação, 
a fim de deliberarem sobre assuntos descritos abaixo.
PAUTA OFICIAL
•Prestação de contas Ano Base 2024;
•Demais assuntos de interesse da sociedade
Podendo ser representado por procurador devidamente habilitado. 

Pato Branco, 10 de julho de 2025
EDSON LUIZ CASAGRANDE

Administrador

591


